PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

28. 07. 2011                                                                                                               № 24
О рекомендациях по определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления Главы округа Муром от 29 июля 2008 года № 1913 "Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями" приказываю:

1. Органам администрации округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений округа Муром, внести изменения в порядки определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, а также нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, предусмотрев в них положения, установленные совместным приказом Министерства финансов Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.10.2010 № 137н/527 и приказами соответствующих отраслевых министерств.

2. Управлениям и комитетам администрации округа представить до 15 августа текущего года сводные данные о фактических и планируемых затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на содержание имущества по однопрофильным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям по прилагаемым формам.

3.  Признать утратившим силу приказ финансового управления  администрации округа от 04 августа 2009 года  №44 «Об утверждении методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных  услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений», с 01  января  2012 года в связи с завершением в 2011 году переходного периода по внедрению новых форм финансового обеспечения муниципальных услуг (работ), установленных Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.
	И.о.Зам.Главы администрации, начальника финансового управления
	О.А.Балнова

Приложение

к приказу финансового управления
администрации округа
от 28 июля 2011 года № 24
Данные о фактических и планируемых затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и на содержание имущества

____________________________________________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы), (руб. за единицу)
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, (руб. за единицу)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы), (руб. за единицу)
	Ед. изм. показателя объёма муниципальной услуги (работы)
	Объём муниципальной услуги (работы), (ед.)
	Нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения, (руб.)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, (руб.)

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=∑(4*6)+7

	Услуга (работа) № 1

	х
	х

	Услуга (работа) № 2

	х
	х

	……..

	х
	х

	Итого отчётный финансовый год

	х

	Услуга (работа) № 1

	х
	х

	Услуга (работа) № 2

	х
	х

	……..

	х
	х

	Итого текущий финансовый год

	х

	Услуга (работа) № 1

	х
	х

	Услуга (работа) № 2

	х
	х

	……..

	х
	х

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7
	8=∑(4*6)+7

	Итого очередной финансовый год

	х

	Услуга (работа) № 1

	х
	х

	Услуга (работа) № 2

	х
	х

	……..

	х
	х

	Итого первый год планового периода

	х

	Услуга (работа) № 1

	х
	х

	Услуга (работа) № 2

	х
	х

	……..

	х
	х

	Итого второй год планового периода

	х

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

для расчета нормативных затрат на содержание имущества

_________________________________________________________________________

наименование учреждения

Таблица 1. Нормативные затраты на потребление тепловой энергии
	Наименование показателя
	Тариф на потребление тепловой энергии
	Объём потребления тепловой энергии в год
	Нормативные затраты на потребление тепловой энергии

	(руб.)
	(Гкал)
	(руб.)

	1
	2
	3
	4=2х3х0,5*

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода

	Таблица 2. Нормативные затраты на потребление электрической энергии

	Наименование показателя
	Тариф на электрическую энергию
	Объём потребления электрической энергии в год
	Нормативные затраты на потребление электрической энергии

	(руб.)
	(кВт/ч;мВт/ч)
	(руб.)

	1
	2
	3
	4=2х3х0,1*

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода

	*Коэффициенты указаны в Методических рекомендациях, утвержденных приказом Минфина России и Минэкономразвития России от 29.10.2010 № 137н/527.

Таблица 3. Затраты на уплату налогов (земельного, налога на  имущество), в
 качестве объекта налогообложения по которым  признаётся недвижимое и особо
ценное движимое имущество

	Наименование показателя
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признаётся недвижимое имущество (руб.)
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признаётся особо ценное движимое имущество
	Итого затраты на уплату налогов

	(руб.)
	(руб.)

	1
	2
	3
	4=2+3

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода

	Таблица 3.1. Затраты на уплату налогов (земельного, налога на имущество), в
качестве объекта налогообложения по которым признаётся недвижимое имущество

	Наименование показателя
	Налоговая база
	Ставка налога
	Итого затраты на уплату налогов в год (руб.)

	(руб.)
	(%)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Наименование налога

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода

	Таблица 3.2. Затраты на уплату налогов (земельного, налога на имущество), в
качестве объекта налогообложения по которым признаётся особо ценное
движимое имущество

	Наименование показателя
	Налоговая база
	Ставка налога
	Итого затраты на уплату налогов в год  (руб.)

	(руб.)
	(%)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Наименование налога

	Отчётный финансовый год

	Текущий финансовый год

	Очередной финансовый год

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода

	И.о.Зам. Главы администрации, начальника финансового управления

	О.А.Балнова

PAGE